2

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21.10.2025                                                                                                № 127
д. Шапша

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 15.03.2023 № 291 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Шапша»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 сентября 2025 г. № 373-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

РЕШИЛ:

1. Статью 3 приложения 1 к Решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 15.03.2023 № 291 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Шапша» изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы

1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий местной администрации сельского поселения Шапша (исполнительно-распорядительного органа)

	№

п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада

(рублей)

	1.
	Главный специалист
	специалист/старшая
	6 097-00

2. Статью 4 приложения 1 к Решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 15.03.2023 № 291 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Шапша» изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Шапша

	N п/п
	Классный чин
	Размер надбавки (рублей)

	1.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 819-00

».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2025 года.

4.   Контроль за настоящим Решением оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                       Л.А. Овчерюкова